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Nio månader kan kännas som 
en väldigt lång tid men med 
allt som händer efter ett 
politiskt val med förhandlingar, 

nya politiker som ska ta plats i nämnder och 
styrelser och nya politiska samarbeten och 
idéer som ska introduceras så har tiden 
ändå gått väldigt fort. Fyra år efter att jag 
bestämde mig för att kliva av så är jag nu 
tillbaka. Lärdomen är att livet inte alltid 
blir som man planerat eller tänkt sig.

Men det är märkligt hur man upplever 
saker på olika sätt beroende på vilken roll 
man har. Under de senaste åren, som också 
var pandemiår, blev jag plötsligt med hund 
igen och familjen ägnade sommaren åt att 
leta efter Hitta Ut-kontroller. Det var så 
roligt att efter 30 år i Ovanåker hitta platser 
jag aldrig varit på tidigare.

Tillbaka i kommunhuset oroar jag mig 
för lågkonjunkturen, varslen som börjar 
komma, de ökade kostnaderna och al-
la investeringar vi måste göra. Det är då 

man måste orka lyfta blicken och se allt 
det fina som finns och allt det goda arbete 
som görs.

Trots lågkonjunktur och varsel så finns 
det företag här som växer och utvecklas 
och behöver mer arbetskraft. Skolresultaten 
är fortfarande de bästa i länet. Vi är fort-
farande bland de tryggaste kommunerna 
i landet. Förskolorna är mer än fyllda och 
vi skulle behöva bygga fler avdelningar 
trots att vi inte ens har öppnat den senast 
byggda. Det visar på att barnfamiljerna 
blir fler och att människor har jobb.

Jag känner en stor förtröstan att vi 
kommer att ta oss igenom den här låg-
konjunkturen utan att knäckas och där, 
på andra sidan, kommer vi behöva mer 
arbetskraft än någonsin. Både i kommunens 
verksamheter och i företagen. Så redan 
nu ska vi börja förbereda oss. Se över 
industrimark och tomtmark. Planera 
för framtida behov av bostäder. Erbjuda 
människor olika utbildningar när de är 
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Anna Rosenqvist.
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Efter Gamla Landsvägen mellan Edsbyn och Knåda 
bor och arbetar Anna Rosenqvist som översättare 
hemma i sitt vardagsrum. Anna är född och upp-
vuxen i Edsbyn, men efter att ha bott borta några 
år i både London och Stockholm, köpte Anna huset 
i Knåda sommaren 2020. Intresset för litteratur och 
text har alltid varit närvarande, både i hennes yrkes-
val såväl som på fritiden.

TEXT: ELIN ENGLUND. FOTO: NIKLAS STAGVALL.

SVÅRT ATT 
ÖVERSÄTTA 
ORDVITSAR
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ANNAS 
BOKTIPS
Biografier är lite av en bortglömd genre, 
men det finns så många som är så bra. 
Det är spännande att läsa om andras liv. 
Det behöver inte alltid vara från de mest 
kända personerna, utan de som levt och 
beskriver en annan tid. 

3 författare och böcker:
Sofie Oksanen - Utrensning (2008)

 Chimamanda Ngozi Adichie – En halv 
gul sol (2006)

Stefan Kasta – tonårsböckerna är bäst

Annas arbetsdag spenderas till stor del 
framför ett översättarprogram på datorn.

I bokhyllan hittar man 
ordböcker som Anna 

använder i jobbet.
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Berätta lite om ditt arbete.
– Jag börjar oftast dagen med 

en härlig morgonpromenad 
innan jag sätter mig vid datorn. 

Jag är egenföretagare, får frilansuppdrag 
från olika översättningsbyråer, företag 
och förlag. Jag översätter lite allt möjligt, 
allt från marknadsföringsmaterial, bruks-
anvisningar och produkttexter till barn-
litteratur, populärvetenskapliga tidskrifter, 
faktaböcker och romaner. 

Vilka språk översätter du mellan?
– Jag översätter alltid till svenska, från 

engelska, norska eller nederländska. 
Ibland även från danska.

Det låter avancerat. Är det inte svårt?
– Visst kan det ibland vara svårt med 

specifika begrepp och uttryck, men det 
är en del av charmen. Att man hela tiden 
utmanas och lär sig mer. Det är roligt och 
man blir aldrig uttråkad.

Inget arbete är det andra likt. Det 
skiljer sig även hur lång tid man har på 
sig att översätta, vissa arbeten ska vara 
klara efter bara några dagar medan andra 
kan man ha väldigt lång tid på sig, flera 
månader. 

Men, hur kommer du ihåg alla ord?
– Jag har översättarprogram på datorn 

där olika minnen och termbaser kan kopplas 
till texterna som översätts. Ibland får man 
termbaser från företagen också med 
specifika begrepp. Jobbet innebär även en 
hel del sökande i ord- och begreppslistor, 
men ibland kan det vara svårt att hitta rätt 
och då måste man söka bredare, vara kreativ, 
lite som ett detektivarbete.

Man måste ha väldigt bra läsförståelse, 
det är otroligt viktigt. Man behöver inte 
vara duktig på att prata språket, men är 
man duktig på att läsa det går det lättare 
att översätta från det. Sen lär man sig ju 
hela tiden när man arbetar med språket 
också.

Är det lätt att man tappar ”författar-

rösten” i översättningen?
– Det beror på vem som skrivit. Det är 

lättare att översätta välskrivna texter och 
svårare när det exempelvis är kulturella 
referenser, mat, sedvänjor eller ordvitsar. 
Då gäller det att vara kreativ igen.

Frilansa och bo på liten ort, hur går det?
– Att frilansa och bo på liten ort är 

inga problem. Det är en annan värld nu 
med ökad tillgänglighet, så det går bra. 
Mycket kan skötas digitalt eller över telefon.

Sen går allt så mycket fortare här, små 
ärenden tar mycket längre tid i Stockholm. 
Och huspriserna är mycket bättre. Det 
här livet passar mig.

” 
DET GÄLLER 
ATT VARA  
KREATIV

När Anna inte översätter böcker läser hon gärna, 
och då är det ofta biografier som gäller
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Ca 7 km utanför Edsbyn ligger 
det nybyggda huset där Carina 
med familj bor. Huset är byggt 
av Carinas bror och hennes sambo 
Tobbe och 2020 stod det klart 
för inflyttning. Det är svårt att 
föreställa sig att marken utanför 
huset inte alltid har varit så full 
av odlingar, blommor och djur 
men när Carina och Tobbe  
började anlägga trädgården 
samma sommar så bestod 
marken bara av grästuvor. Nu 
finns växthus, odlingsbäddar, 
hönshus, ankhus, kaninburar och 
massor av självsådda solrosor. Få 
regelrätta rader utan allt samsas 
på ett något vildvuxet sätt. 

Odling &  
kretslopps- 
tankar
TEXT: ULRICA LEANDERSSON. FOTO: KATARINA OLARS.
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–Man ska inte ta så 
allvarligt på allt, jag 
låter det vara lite 
som det är. Förra 

året blev trädgården jättefin för då hade fåglar 
spridit ut massor av solrosor. De lät jag stå 
kvar och fåglarna kunde äta av dem under 
vintern. Vill det växa så får det göra det! 
Det gäller både ogräs och annat som vill 
komma upp. En trädgård kan bli kravfylld 
och det vill jag ta bort. Vi kör inte med 
jordfräs och gräver utan vi täckodlar 
direkt på marken. Det är ett bekvämt sätt 
att odla, säger Carina. 

Att inte använda marken för odling 
skulle kännas bortkastat för Carina. Hon 
är kritisk till grönsaksindustrin och att vi 
kan äta exempelvis tomater året runt. 

– Det är svårt att ställa sig helt utanför 
grönsaksindustrin men vi odlar det som 
vi gör av med. Det är viktigt att man tänker 
till vad man själv tycker om att äta och 
att man inte odlar något bara för att andra 
gör det. Vi äter mycket tomater, bönor, 
squash och paprika och därför odlar vi 
det. Förutom att äta direkt från landen 
fryser vi in. Det är ett bra sätt att ta tillvara 

fakta
Namn: Carina Ulfsdotter

Gör: kultur- och fritidschef på Ovanåkers 
kommun. 

Odlar alltid: Vi är självförsörjande på tomater 
och brukar ha ca 40 plantor av 20 olika 
sorter. Vi mixar dem och fryser in så har 
vi hela året. 

Äter helst: det jag odlat själv. Jag skulle 
vilja smaka en närodlad banan. 

Vad kommer inte in i din trädgård? 
Robotgräsklippare, gräsklippet är det 
bästa gödslet. 

Vad rekommenderar du att man odlar? 
Börja med att tänka på det egna behovet. 
Om jag måste välja en sak så blir det 
skärbönor. De är lätta att odla, går bra att 
frysa in, är användbara och nyttiga. 

Vad tar mest tid i din trädgård? Jag tänker 
inte så, jag ser fram emot trädgårdsarbetet. 
Jag har ett stillasittande arbete och min 
motion blir i trädgården.

Inte alla djur på gården är en del av kretsloppet.  
Simone och Tiara har alltid varit mer som delar av familjen.
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på skörden.  
Något annat som Carina tycker är viktigt 

är kretsloppstänket. 
– Djuren får våra matrester och det 

som de inte äter kastar vi i komposten. 
Jorden från komposten använder vi i landen 
tillsammans med hönsgödsel, kaninbajs 
och gräsklipp. Vi har gräsmatta främst för 
att få gräsklipp som näring till våra grön-
saker. Gräsklippet är det vinnande konceptet! 
Det ger näring och jorden torkar inte ut 
lika snabbt. Vi klipper inte gräsmattan 
förrän vitklövern blommat klart för att 
bin och humlor ska hinna äta. Hönsen 
och ankorna bor i växthuset hela vintern, 
så när jag ska sätta ut mina växter så är 
det redan gödslat. Det förenklar mycket, 
säger Carina. 

Många kan uppleva det svårt att veta 
vad man ska göra med det man odlar efter-
som det ofta blir mycket av samma sak 
under en kort tid på året. Carinas tips är 
att frysa in:  

–  Jag river squashen och låter den 
rinna av i durkslag innan jag fryser in. 
Den kan man ha i ex. köttfärssåsen eller 
göra en soppa av. Paprika är svårt att få 
tag i obesprutad och dyr att köpa, men 
lättodlad. Jag styckfryser paprika och 
använder i wok. Chili, dill, gräslök, majs 
och ärtor är annat som funkar bra att frysa 
in. På vintern när jag kommer från jobbet 
går det snabbt att ta en näve bondbönor 
från frysen och värma med smör och salt. 
Då får man lite sommar mitt i vintern!

På sommaren springer ankorna omkring ute, men på vintern bor de i växthuset.

Carina är av filosofin att det som vill 
växa får göra det, gräs som ogräs.
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Det råder schackfeber på Celsiusskolan och elever samlas 
i grupper kring pågående matcher. ”Jämför det med 

att alla sitter och kollar i sina mobiler”, säger skolans 
schackmentor, Jens. 

TEXT: ULLA-MARIE NILSSON. FOTO: HELENA ROHLIN.

Tvingas  

  flera led
tänka 

Schackmentor  
Jens Hedman. 
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Hur kom det sig att schack-
klubben Celsiuspjäserna 
bildades på skolan?

– Förra året efterfrågade 
några elever klubbar som amerikanska 
skolor kan ha och då var det någon som 
sa att en schackklubb vore häftigt. Då var 
det bara att ta på sig tänkarmössan och 
fräscha upp schackkunskaperna som legat 
vilande de senaste … 20 åren? Konceptet 
schack på raster och efter skolan är helt 
underbart om du frågar mig, säger Jens.

Schack har trendat på TikTok och för-
utom nöjet stärker det också personers 
logiska tänkande och koncentrations-
förmåga, de som spelar lär sig strategier 
och tvingas tänka i flera led. Hamed tycker 
att en bra grej med schack är att träffa 
många nya kompisar och hans dröm är 
att spela mot Magnus Carlsen som alla 
som spelar schack tycks ha råkoll på. Det 
har arrangerats en stor schackturnering 
på skolan och den vanns av Vilgot Boman 
Simonsson.

–  Jag blev intresserad av schack när jag 
såg matcher på Youtube. Schack är bra 
för att allt som sker på brädet motsvarar 
hur man själv spelar. Om jag gör misstag 
är det mitt eget. 

Vilgot är en av få som har vunnit i 
schack över Jens, vilket schackmentorn 
inte uppskattar.  

– Det är otroligt vad några håller på 
och springer om mig, jag hade enbart en 
förlust tidigare, och nu är jag uppe i att 
ha förlorat mot fyra elever, vilket är en 
skandal!

De elever som hamnade i topp i 
schackturneringen går alla i årskurs 9. 
Amir och Hamed tror absolut att de 
kommer att fortsätta spela schack i 
gymnasiet även om det då kanske sker 
online. Vidar är däremot osäker.  

– För att bli bättre måste man lägga 
ner mycket tid så nu spelar jag inte så 
ofta, men jag älskar att vinna! Det är kul 
att MOSA!

Jens Hedman
Ålder: 34. 
Familj: Dottern Isabella 8 år (som också är 
intresserad av schack)
När du inte jobbar? Kollar schackklipp på 
Youtube, gymmar och rättar prov. 
Favoritcitat: ”Jag är inte bara bäst på allt, 
jag är ödmjuk också. 
Världens bästa film? Sagan om ringen-trilogin.
Beundrar? I schackvärlden: Magnus Carlsen! 

Amir Ali Abdelrahim
Ålder: 15 år 
Schack eller biljard? Schack!
Säg en bra låt: Ice Spice, Princess Diana

Hamed Beigi
Ålder: 16 år
Favoritspel: Nyach Warrior

Vidar Andersson
Ålder: 16 år
Bästa film: Inception

Vilgot Boman Simonsson
Ålder: 16 år
Favoritspel: CS:GO

Amir, Hamed, Vidar och Vilgot har tagit på sig tankemössorna.
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Det är slående vackert i 
omgivningarna runt Lillbo 
Gårdsscen. Placerat på en 
åker mellan Anna och Tottes 
gård och den omgärdande  
skogen byggs scenen och 
konsertområdet upp under 
sommaren, med den vackra 
sjön Långrösten i bakgrunden. 
Att hela familjen brinner för 
gårdsscenen är tydligt och 
det är med mycket skratt 
och värme de berättar om 
minnen, förhoppningar och 
sommarens planer.  

TEXT: ELIN ENGLUND. FOTO: NIKLAS STAGVALL OCH PRIVAT.
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En gårdsscen, hur kom den idén till?
– Längre tillbaka var det 

spelmansstämmor på gården, 
välbesökta sådana. Folk tog 

med sig picknickfiltar och satt och myste 
nere vid sjön till ljudet av spelmännens 
instrument. Det var så mysigt, berättar 
Anna.

Spelmansstämmorna drevs då av Annas 
föräldrar. Sedan växte det och Anna och 
Totte började hjälpa till mer och allt 
eftersom utökades det med en scen, ljud 
och mat. Det hände även att de själva 
deltog och spelade; Totte på gitarr, Anna 
på fiol och Anton, som då var ett barn, på 
gitarr eller trummor. Det musikaliska går 
som en tydlig tråd genom familjen och 
David berättar att även han spelar fiol, 
saxofon och bas.

Men spelmännen minskade i antal och 
det blev en paus i stämmorna på gården. 
Snart kände de att de saknade det, de ville 
få tillbaka musiken och folket till gården, 

Crew/familj
Torsten ”Totte” Bengtsberg, 45+.

Anna Bengtsberg, 56 år.

Anton Bengtsberg, 29 år.

David Bengtsberg, 25 år.

Frida Jonsson, 26 år.

Tilda Andersson, 24 år.

På gården finns även ett tjugotal 
höns, en tupp (gårdens yngsta medlem), 
de två hundarna Viggo och Jack, och 
sex katter.

” Det är underbart 
när det är fint 
väder, och när 
det regnar är 
det lika kul!

men lite moderniserat. 
Hur ser sommarens planer ut?
– Den 15 juli kör vi, för tredje året i 

rad, förklarar Totte. Country har varit ett 
återkommande tema, men inte enbart. 

Det ska vara en skön blandning som drar 
en bred målgrupp, helst hela familjer. I år 
slår vi på lite större och har bokat in fler 
artister under samma kväll. Vi hoppas det 
blir ett ställe dit folk åker för att träffas, 

oavsett musikaliska preferenser. 
Området kan ta in ca 800 personer 

som det ser ut idag. Vi erbjuder parkering, 
men även några campingmöjligheter. Många 
kommer även sjövägen med flottar och 
båtar, vi har till och med haft en som 
simmat. Vi vill hålla det familjärt och 

Hela crewn är samlad; Tilda Andersson, Anton Bengtsberg, Anna Bengtsberg, Totte Bengtsberg, David Bengtsberg, Frida Jonsson och hundarna Viggo och Jack.
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mysigt. Det sitter mer i stämningen och 
känslan än antalet besökare, men visst är 
det roligt om det kommer många, förklarar 
familjen.

I sommar kommer en restaurang hit 
så besökarna kan köpa något att äta. Det 
blir en lång kväll utan mat annars, säger 
Totte och skrattar. Eftersom vi samlat allt 
på en kväll så laddar vi på lite extra då i 
stället.

Vad är det bästa med gårdsscenen?
– Publiken! Det är så trevligt och man 

får så mycket tillbaka i trivsel och upp-
skattning. Det är underbart när det är fint 
väder, och när det regnar är det lika kul!

Hur får man tag i biljetter?
– På Ticketmaster.
Förra året hoppade Totte in och spelade 

med Ola och potatisarna, och har ni tur 
så dyker han upp på scenen även i år. 
Eller kanske är det någon annan i familjen 
som gör musikalisk comeback…

Don Redmon med band spelade sommaren 2021.  
Foto: Privat.

Sommaren 2022 var det håll igång ända in i nattmörkret. Foto: Privat.
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När en  
ungdomsgård  
blir ett hem
Det är en lite underlig känsla att parkera bilen framför den ståtliga villan i 
centrala Alfta. Senast jag parkerade här så var det en moped jag körde, jag 
var 15 år och i huset rymdes dåvarande ungdomsgården Kåken. Många 
har undrat vem som egentligen köpte det förfallna huset och hur det ser 
ut där inne nu. Vi fick komma in på en rundtur.  

TEXT: JOSEFIN HALLSTRÖM. FOTO: JOSEFIN HALLSTRÖM OCH PRIVAT.

Johanna Johansson och Markus Fagerhof framför ungdomsården i december 2018 innan de hade börjat renovera. Foto: Privat.
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Idag har inte bara huset 
fått ett lyft, familjen har 

även fått ett tillskott!
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Markus Fagerhof öppnar 
dörren och välkomnar oss 
in i en liten hall. Genom 
en pardörr skymtar ett ljust 

stengolv som breder ut sig i en större hall, 
i hörnet en öppen spis. Han och hans 
sambo Johanna Johansson köpte det för-
fallna huset med tanken att bo där när de 
var hemma i Hälsingland för att hälsa på 
familj och vänner. Själva gick de aldrig på 
visningen av huset, utan skickade sin 
familj för att titta på det. Familjen avrådde 
från att köpa. Skicket på ”kåken” var uselt 

och att det krävdes en hel del jobb var 
det ingen tvekan om.

Markus kommer från Edsbyn och Johanna 
från Kilafors, så Alfta kändes som en bra 
plats. De bodde då i Stockholm och hade 
inga planer på att flytta hem på heltid. 
Men när de klev in i huset så tog tankarna 
en annan vändning. Flyttlasset gick hem 
till Edsbyn medan renoveringen av villan 
påbörjades. 

– Vi visste att det var mycket att göra. 
Men det var mer än vi tänkte, säger Johanna, 
och Markus nickar medhållande. 

”När man petade 
på väggen i  
badrummet så  
hamnade armen 
på utsidan av  
huset. Allt var  
genomruttet.

Köket före renoveringen behövde lite kärlek. Foto: Privat. Efter renoveringen är trivselfaktorn i topp. Foto: Privat

Foto: Privat
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Huset byggdes på 1920-talet. Från den 
tiden har de hittat spår som gömt sig i 
väggar, golv och tak. Vissa saker har lett 
dem till personer som tidigare bott i 
fastigheten. Det som dykt upp i gömmorna 
är barnskor, teckningar och en skrivbok. 
De spår som fanns kvar sedan ungdoms-
gården huserade i byggnaden var mest 
graffitimålningar, såväl inomhus som 
utomhus. Att det kunde gömma sig en 
del dolda fel i huset var de medvetna om. 
Vissa var dock större än de hade väntat sig. 

– När man petade på väggen i bad-
rummet så hamnade armen på utsidan 
av huset. Allt var genomruttet, berättar 
Markus. 

Renoverat har de gjort själva, med hjälp av 
familj och vänner. De vill bevara utseendet 
på huset. Markus är själv snickare, och 
det syns att han har öga för detaljer. 
Såväl köket som fiskbensparketten och 
de ståtliga pardörrarna ser ut att kunna 
vara samma som under husets byggnadsår. 

Se mer av renoveringen och huset.

Skogsvillan216 
på instagram

Omgivningens tvivel drev på deras vilja 
att bevisa att det skulle gå att renovera 
huset och göra det beboligt. Men nog har 
det inneburit slit. 

–  Det har blivit ett och annat besök 
till hälsocentralen, säger Johanna och 
konstaterar att det bokstavligt talat varit 
blod, svett och tårar det handlat om. 

Båda skakar på huvudet och skrattar 
åt det när de sitter vid köksbordet i sin 
matsal där sonen Francis, 1,5 år gammal, 

springer omkring och leker på golvet. I 
sommar är det trädgården som är fokus. 
Det syns väl att alla tre trivs med tillvaron. 
Och så blev den förfallna kåken åter igen 
ett hem.

Foto: Privat

Rummet som numera är ett sovrum har fått ett rejält lyft.
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Second hand har på senaste tiden blivit stort. Att köpa 
något som enligt de nya modeorden varit pre-loved 
eller pre-owned (för-älskat eller för-ägt) är inne, dels 
för att minska sitt klimatavtryck, men också för att 
hålla nere sina kostnader. Vi besökte Erikshjälpen i 
Edsbyn för att ta reda på mer.

TEXT: JOSEFIN HALLSTRÖM. FOTO: KATARINA OLARS.

ANDRA HAND I 
FÖRSTA HAND

VAR HITTAR JAG LOPPIS 
OCH SECOND HAND?
I kommunen finns flera loppisar och second 
hand-butiker. Information om var du hittar 
dem finns oftast på sociala medier som 
Facebook och Instagram.  

Erikshjälpens kafeteria är möblerad med begagnade möbler.
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Intresset för att handla i andra hand 
har stigit senaste åren och det 
märks. På Erikshjälpen i Edsbyn 
ringlar sig köerna långa på såväl 

onsdagar som lördagar. Några kommer 
hit för sakernas skull, andra kommer hit 
för att det även är en social samlings-
punkt. Spridningen på vilka som besöker 
butiken är stor enligt Titti Robertsson 
som är butikschef på Erikshjälpen. Det är 
allt från små barn till 90-åringar som rotar 
bland hyllorna. 

– När man ser ett större gäng med 
yngre killar som provar kläder som de 
sen köper och efteråt ser så nöjda ut, då 
blir man glad, berättar Titti med ett stort 
leende på läpparna. 

Det senaste året har man märkt att 
målgruppen har förändrats. Besökarna är till 
stor del ungdomar och yngre barnfamiljer. 
Titti berättar att många ser möjligheter 
att återanvända och göra om saker till 
något helt annat. Utbudet är brett och 
man hittar allt från kläder till möbler och 
porslin bland hyllorna. 

– Är man kreativ så kan man hitta 
mycket här. Någon har bland annat sytt 
barnklänningar av bordsdukar de hittat 
här, berättar hon. 

Att göra så kallad ”remake” av gamla 
plagg är något som många nappar på. 
Gamla kläder kan sys om och få helt andra 
funktioner och syften. Så även saker. Men 
många saker fyller sin funktion precis 
som de är, och nog kan man göra fynd. 

– Det är så roligt när man har köpt en 
klänning här och någon kommenterar 
den och frågar var man köpt den, så kan 
man svara att man köpt den på second 
hand, och den kanske inte finns att 
köpa någon annanstans, berättar Titti. 
Det syns i blicken att hon har några 
sådana minnen att tänka tillbaka på, och 
det med värme. 

”ÄR MAN KREATIV 
KAN MAN HITTA 
MYCKET HÄR.  
NÅGON HAR BLAND 
ANNAT SYTT BARN-
KLÄNNINGAR AV 
BORDSDUKAR.

Titti Robertsson, butikschef på Erikshjälpen i Edsbyn, 
märker av trenderna inom second hand.
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Discgolf,  
en idrott  
för alla
Solen strålar och gör att de gula korgarna tornar upp sig 
likt solrosor ur grönskan på Edsbyns discgolfbana när vi 
kommer på besök. Felix Karsbo och Calle Kopparmalms, 
ordförande respektive vice ordförande i Viksjöfors IF Frisbee, 
möter upp oss med solen i ögonen. Banan har funnits på platsen 
sedan 2012 och drar numera besökare från hela Europa.

TEXT OCH FOTO: JOSEFIN HALLSTRÖM.
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Många har nog sett de gula, 
kedjeprydda korgarna som 
står placerade lite här och 
var ute på Bäckområdet. 

För vissa är det självklart vad det handlar 
om, medan det för andra är ett mysterium. I 
folkmun pratar man oftast om frisbeegolf, 
men det som används av spelarna själva 
är discgolf. Lika som i bollgolf och med 
golfklubbor finns även här olika vikt och 
utföranden av frisbees, eller discar som 
det kallas, för olika vindförhållanden och 
situationer man hamnar i.

– Många tror att frisbee är något man 
bara kastar på stranden, säger Calle. 

Calle har varit aktiv i klubben sedan 
han var 10 år gammal och var den som, 
tillsammans med en vän, byggde den 
första discgolfbanan i Edsbyn som då 
var placerad på Gårdtjärnsberget. När vi 
besöker banan på Bäck så möts vi av en 
grönskande park. En park med välklippta 
gräsmattor och såväl bänkar som broar som 
medlemmarna i föreningen själva har byggt. 
Felix har varit aktiv i föreningen sedan 2015. 

– På Bäck var man bara för att motions-
spåret fanns och att idrottsläraren sa åt 
en att springa ett varv där. Nu kommer 
man hit av andra anledningar, säger Felix 
som hunnit springa många varv i motions-
spåren på området innan discgolfbanan 
kom till platsen. 

Banan lockar idag såväl discgolfspelare 
från hela Europa (!) som lokala motionärer 
som bara är där för att ta en promenad. 

Discgolfbanan i Edsbyn är rätt unik då 
den trots sitt fina skick är en gratisbana. 

– Det byggs mycket banor runt om i 
Sverige, och jag tror att vi är en av få banor 
i det här skicket som är gratis att spela 
på. Vår vision är att det ska fortsätta vara 
så, säger Felix.

Både Calle och Felix lyfter att discgolf 
är något för alla. 

– Det är verkligen en sport som alla 
kan utföra. Vår äldsta spelare är nog över 
80 år och den yngsta sju, berättar Calle. 
Flera gånger lyfter dem att frisbeesporten är 
en fin gemenskap och att du som nybörjare 
välkomnas med öppna armar. 

– Det är det som är discgolfen, säger 
de båda i kör.

Info om  
Edsbyns Discgolfbana
Parkering: Vid Celsiushallen i Edsbyn

Kostnad: Gratis

Öppettider: Dygnet runt, året runt. 
Mest spelbar under sommaren/hösten. 

Facebook:  
Edsbyns Discgolfbana 
Viksjöfors IF Frisbee

Instagram:  
Edsbyns_discgolfbana  
Viksjoforsiffrisbee

”Många tror att 
frisbee är något 
man bara kastar 

på stranden

Calle har tränat kastarmen sedan 10 års ålder!
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Calle Kopparmalms och Felix Karsbo är stolta 
över den fina gemenskapen inom frisbeesporten.
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Samhällsinformation
Ovanåkers kommun
828 80 EDSBYN
www.ovanaker.se

Avsändare/inlämnare/returadress
Postmästaren i Hälsingland AB
Odengatan 4
821 43 BOLLNÄS

CARSHOW & CRUISING
ÖJEPARKEN, EDSBYN
27 JULI

SMALL LAKES RUN
CRUISINGTUR I OVANÅKER
3 JUNI

Det här är ett urval av sommarens evenemang.  
Fler evenemang och mer info på  
ovanaker.se/dettahander 
woxnadalsnytt.se 
halsingland.se/evenemang-i-halsingland

VOLASDAN
HÄLSINGEGÅRD MÅRTES, EDSBYN
30 JULI

PERSMÄSSAN
HÄLSINGEGÅRD MÅRTES, EDSBYN
28-29 JULI

KONSTRUNDAN
FLERA PLATSER I KOMMUNEN
5-6 AUG

SVENNE RUBINS, 
DON REDMOND OCH MIDNIGHT EXPRESS COVERBAND

LILLBO GÅRDSSCEN
15 JULI

STORMÄSSAN 
KARNEVALSTÅG I CENTRUM OCH SEDAN  
AKTIVITETER I

 
FORSPARKEN

ALFTA
5 AUGUSTI

BARNERNS OL-ANDERS 
MED PYSSEL, AKTIVITETER, FIKA OCH MAT

HÄLSINGEGÅRD OL-ANDERS, ALFTA
8 JULI

VÄRLDENS STÖRSTA 
SURSTRÖMMINGSSKIVA
ALFTA ISHALL
19 AUG

Foto: Christian Olars


